
UCHWAŁA NR XLVIII/292/2014
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 30 kwietnia 2014 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013 rok”

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 z 2011r. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1211, 
Nr 208, poz. 1241, Nr 209, poz. 1244, Nr 232, poz. 1378 z 2014r. poz. 223) Rada Gminy Wartkowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013 rok” - stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Leonard Świątczak

Id: 439032EA-7C65-47E0-84FB-022B224209E5. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/292/2014

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 30 kwietnia 2014 r.

Sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2013rok”

Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi i środowiskami lokalnymi jest jednym z elementów 
efektywnego kierowania Gminą. Podstawowymi efektami takiej współpracy powinno być umacnianie 
w społeczności lokalnej świadomości,odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie, budowanie społeczeństwa 
obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych. Aktywna działalność organizacji pozarządowych 
jest czynnikiem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną.,,Program Współpracy Gminy Wartkowice 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013’’ zakładał jasne i czytelne rozwiązania włączając 
organizacje w system demokracji lokalnej i stanowił dla nich propozycję współpracy w działaniach na rzecz 
gminy. Określał zasady, zakres i formy współpracy gminy Wartkowice z organizacjami pozarządowymi, a także 
priorytetowe zadania publiczne, których realizacja związana była z ich finansowaniem lub dofinansowaniem 
z budżetu gminy Wartkowice. Spodziewanym efektem współpracy był wzrost dynamiki i efektywności działań 
na rzecz społeczności lokalnej. Ponadto współpraca odbywała się na zasadach pomocniczości, suwerenności 
stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

Zakresem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi w 2013r. było w szczególności 
upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych w tym 
tworzenie warunków do realizacji zadań na rzecz aktywnego i czynnego spędzania ich wolnego czasu oraz 
organizacja i koordynacja przedsięwzięć sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy. 

Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w budżecie Gminy Wartkowice na 2013 rok przeznaczono kwotę w wysokości 14.960,00 zł. 

Finansowe formy współpracy Gminy z organizacjami polegające na zlecaniu organizacjom zadań 
publicznych finansowanych ze środków budżetu Gminy w formie powierzania wykonywania zadań 

publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji. 

W celu realizacji Rocznego Programu Współpracy ogłoszono 2 konkursy ofert na realizację priorytetowych 
zadań ujętych w programie współpracy. 

Zgodnie z zarządzeniem Nr 163/2013 Wójta Gminy Wartkowice z dnia 1 marca 2013r. został ogłoszony 
otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu 
wśród dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych ,,Organizacja innych form aktywnego wypoczynku dla 
mieszkańców gminy, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży - nauka pływania”. Na organizację 
wyjazdów na basen dla dzieci i młodzieży przeznaczono kwotę w wysokości – 6.000 zł. 

W odpowiedzi na konkurs dotyczący wyjazdów na basen wpłynęła jedna oferta od Stowarzyszenia Rozwoju 
i Promocji Społeczności Gminy Wartkowice. Umowę o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą 
zajęcia sportowo-rekreacyjne ,,Każdy pływać może” podpisano z tym Stowarzyszeniem w dniu 29 marca 2013r. 

Zajęcia nauki pływania odbywały się na krytej pływalni ,,Wodnik” w Ozorkowie. Program realizowany był 
od początku kwietnia do końca listopada. Zajęcia na basenie objęły swym zasięgiem dzieci i młodzież w wieku 
7-16 lat z terenu całej gminy Wartkowice. Ogólny koszt realizacji zadania wyniósł 12.590,00 zł., z czego wpłaty 
i opłaty adresatów zadania publicznego (opłata za 1 godz 2 zł.) – 1.460,00 zł., wkład osobowy (w tym 
świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków) – 5.130,00 zł. Z dotacji gminy Wartkowice, która 
wyniosła 6.000,00 zł. pokryte zostały koszty związane z transportem, wynajmem basenu, obsługą instruktorką. 

W ramach zadania zorganizowano dwie grupy ćwiczebne po 30 osób. Na zajęcia grupy dzieci i młodzieży 
dojeżdżały autokarem gminnym wraz z opiekunami. Jedno wejście na basen trwało 60 minut. Zajęcia odbywały 

Id: 439032EA-7C65-47E0-84FB-022B224209E5. Podpisany Strona 1



się zgodnie z wcześniej zaplanowanym harmonogramem - 1 raz w tygodniu. W okresie realizacji zadania 
odbyły się 25 wyjazdy. Była to grupa początkująca oraz średnio zaawansowana. Dzięki mniejszym kosztom 
wynajmu autokaru zorganizowany został jeden dodatkowy dwugodzinny wyjazd na basen dla grupy 
20 osobowej. 

Zarządzeniem Nr 177/2013 Wójta Gminy Wartkowice z dnia 5 kwietnia 2013r. został ogłoszony otwarty 
konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia pn. ,,Wspieranie imprez 
sportowych promujących zdrowy styl życia''. Oferty w konkursie można było składać na zorganizowanie 
i przeprowadzenie imprezy sportowej promującej zdrowy styl życia dla mieszkańców gminy Wartkowice, na 
które przeznaczono kwotę w wysokości 3.000,00 zł. W odpowiedzi na konkurs wpłynęła jedna oferta od 
Stowarzyszenia Rozwoju i Promocji Społeczności Gminy Wartkowice. Umowę o powierzenie realizacji zadania 
publicznego podpisano z tym Stowarzyszeniem w dniu 24 maja 2013r. Kwota dotacji przyznanej 3.000,00 zł. 

W ramach tego zadania w dniu 23 czerwca 2013r. odbył się festyn rodzinny, który obejmował atrakcyjne 
konkursy i zawody sportowo-rekreacyjne dla dzieci i dorosłych, loterię fantową, teatrzyk przygotowany przez 
dorosłych członków społeczności lokalnej, pokazy sztuk samoobrony, punkt medyczny, stanowiska 
ekspozycyjne w zakresie motoryzacji i wyrobów z masy solnej i gazet oraz wieczorną zabawę taneczną. 
Podczas festynu można było degustować różne zdrowe potrawy przygotowane przez członków i sympatyków 
Stowarzyszenia. Realizując powyższe zadanie daliśmy szansę spędzenia czasu wolnego w duchu sportowej 
rywalizacji, wspaniałej zabawy w przyjaznej i bezpiecznej atmosferze. W imprezie wzięło udział około 
400 osób. Koszt imprezy ogółem wyniósł 5.800,00 zł. z czego wkład osobowy świadczony przez wolontariuszy 
wyniósł 2.800,00 zł. 

W trakcie roku budżetowego w miesiącu sierpniu 2013r. wpłynął wniosek Klubu Sportowego GROM 
Powodów o dofinansowanie działania w zakresie ,, Upowszechniania kultury fizycznej i sportu - piłka nożna''. 
Wójt Gminy w trybie bezkonkursowym przyznał kwotę dotacji w wysokości 5.960,00 zł. a umowa została 
podpisana w dniu 3 września 2013r. Ogółem koszt zadania wyniósł 7.145,00 zł. a z dotacji pokryte zostały 
wydatki rzeczowe (piłki, stroje sportowe, buty), obsługa sędziowska, ubezpieczenie zawodników, transport. 
W okresie realizacji zadania Klub Sportowy GROM Powodów uczestniczył w rozgrywkach organizowanych 
przez Polski Związek Piłki Nożnej i w swojej grupie rozgrywkowej klasy B grupy III okręgu łódzkiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej na 11 wystepujących klubów w pięciu meczach na wyjeździe i pięciu 
meczach rozgrywanych jako gospodarz - na stadionie w Wartkowicach czterokrotnie i raz w Leźnicy Wielkiej 
(na stadionie w Wartkowicach były rozgrywane zawody powiatowe drużyn OSP). KS GROM Powodów 
uzyskał 3 zwycięstwa i zanotował 7 porażek. W ogólnym podsumowaniu tabeli GROM Powodów na 
11 grających zespołów zajmuje 9 miejsce z dorobkiem 9 punktów mając 21 bramek strzelonych 
i 39 utraconych. Do rozgrywek zgłoszono 25 zawodników. 

W okresie realizacji zadania zapewniono możliwość aktywnego spędzenia czasu dzięki odbytym meczom 
piłki nożnej i treningom piłkarskim, w których aktywnie uczestniczyli zainteresowani podnoszeniem swojego 
poziomu sportowego. 

Poprzez realizację ww. zadań zrealizowane zostały zamierzone cele. Stworzono warunki do realizacji zadań 
na rzecz aktywnego i czynnego spędzania ich wolnego czasu, zorganizowano różne formy aktywnego 
wypoczynku dla mieszkańców gminy, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, dzięki czemu 
częściowo zaspokojona została potrzeba aktywności społecznej oraz poprawa jakości życia. 

Program Współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego, w zakresie na jaki pozwalał budżet gminy, został 
zrealizowany.

Id: 439032EA-7C65-47E0-84FB-022B224209E5. Podpisany Strona 2




